DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
19 DE DEZEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.53334

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL

RESUMO DO CONTRATO Nº. 09/2019

PROCESSO Nº: 101/2019 - COGEL

CONTRATADO: DKS ENGENHARIA EIRELI; CNPJ Nº. 29.134.905/0001-18.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de análise e avaliação de redução ao valor

recuperável de ativos e análise contábil dos valores registrados no imobilizado, para cálculos do

valor do impairment e vida útil residual dos mesmos com base em 31/12/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 38.763,00.

PRAZO: 90 dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 2501; Elemento de Despesa: 33.90.39. Fonte de

Recursos: 0.1.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/2016.

ASSINATURA: 17/12/2019.

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

EUDE LIMA SANTANA
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO Nº. 10/2019

PROCESSO Nº: 133/2019 - COGEL

CONTRATADO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS BAIXO SUL CONSULTORIA EMPRESARIAL E

CONTABIL LTDA; CNPJ Nº. 23.672.356/0001-77.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para a implementação do s-Social, agindo

de forma preventiva para minimizar os riscos trabalhistas e previdenciários inerentes à migração

das informações relativas à folha de pagamento e demais obrigações em atendimentos aos

requisitos do e-Social, por meio do sistema específico da PMS.

VALOR MENSAL: R$ 9.000,00.

PRAZO: 5 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 2501; Elemento de Despesa: 33.90.39. Fonte de

Recursos: 0.1.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 13.303/2016.

ASSINATURA: 17/12/2019.

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

EUDE LIMA SANTANA
Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019017963

LICITAÇÃO: 218/2018 - SEMGE

PROCESSO Nº: 3357/2018 - SEMGE

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ: 60.656.774/0001-05

OBJETO: Aquisição mobiliário para escritório.

VALOR GLOBAL: R$ 61.324,00 (sessenta e um mil trezentos vinte e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 23.122.0016.250102; Elemento de Despesa:

4.4.90.52; Fonte de Recurso 000.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 17.12.2019.

EUDE SANTANA

Diretor Administrativo Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019017995
LICITAÇÃO Nº: 055/2019.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000248
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1624/2019.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFÃO RETORNÁVEL PARA ÁGUA MINERAL DE 20 L
VALOR TOTAL: R$ 2.100,00(DOIS MIL E CEM REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700
ELEMENTO DE DESPESA: 33903019 FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 17/12/2019
PROCESSO Nº 4223/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019018011

LICITAÇÃO Nº: 055/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000248

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1624/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFÃO RETORNÁVEL PARA ÁGUA MINERAL DE 20 L

VALOR TOTAL: R$ 52,50(CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255000

ELEMENTO DE DESPESA: 33903019 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 17/12/2019

PROCESSO Nº 4270/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019018039

LICITAÇÃO Nº: 196/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000372

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5039/19.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL

VALOR TOTAL: R$ 1.075,20(HUM MIL SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 18/12/2019

PROCESSO Nº 4183/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

TORNAR SEM EFEITO

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM PUBLICADA NO DOM N° 7.531,

do dia 18 de Novembro de 2019, pág.27

AFM Nº: 2019016160

AFM Nº: 2019016159

AFM Nº: 2019016158

PROCESSO: Nº 3027/2017-SEMPRE

Salvador, 18 de novembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 901/2019.

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

OBJETO: manutenção enlance de rádio e outros.

VALOR: R$ 5.570,00 (cinco mil, quinhentos e setenta reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente